

『一家に1枚元素周期表』第11版から第12版への変更点

- (1) リチウム：イオン二次電池のイラストをスマートフォンのイラストに変更。
- (2) ベリリウム：「エメラルドの成分（5月の誕生石）」を「エメラルドの成分，緑色はV, Crによる」に変更。
- (3) ネオン：「希ガス」を「貴ガス」に修正。
- (4) アルミニウム：「サファイアは金属を含む Al_2O_3 」を「サファイアはTi, Feを含む Al_2O_3 」に変更。アルミニウム缶のイラストを追加。
- (5) 臭素：「ブロマイド写真（印画紙用感光性臭化銀 Silver Bromide が語源）」を「ブロマイド写真（印画紙用感光性臭化銀 Silver Bromide が語源），難燃剤」に変更。
- (6) ニオブ：「Ni/Ti」を「Nb/Ti」に修正。
- (7) フランシウム：「自然界から発見された最後の元素（1939年）」を「自然界から発見されて名前のついた最後の元素（1939年）」に変更。